

**GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ**

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

*DESPACHO*

À  
Vossa Excelência,  
**Sra. DIANA DE SOUSA CÂMARA MELO**  
**PREFEITA MUNICIPAL**


**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201915/GAB/PMSMP/PA**  
**ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A**  
**PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SANTA**  
**MARIA DO PARÁ**

Excelentíssima Prefeita, venho por meio desta informar a Pesquisa de Preço de Mercado realizada com três empresas do ramo pertinente juntamente com o mapa comparativo, indicando os menores preços pesquisados.

Na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Santa Maria do Pará - PA, 10 de Outubro de 2019.

Respeitosamente,



**Edilson Lopes de Sousa**  
Departamento de Compras

*Edilson Lopes de Sousa*  
Chefe de Departamento de Compras  
Port. 137/2017 PMSMP



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ  
SETOR DE COMPRAS

**Solicitação de cotação de preços**

**Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará**

**RESPONSÁVEL SETOR DE COMPRAS:**

**NOME:** Edilson Lopes de Sousa

**PROPONENTE (EMPRESA):**

**NOME:** M. DE J. DE P. ARAÚJO - ME

**ENDEREÇO:** AV. SANTA MARIA, Nº 700

**BAIRRO:** CENTRO **CIDADE:** SANTA MARIA DO PARÁ/PA

**CNPJ:** 10.994.792/0001-10

O município de Santa Maria do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Solicitamos que seja direcionado à este setor a planilha abaixo em papel timbrado contendo preço unitário, preço total escrito e por extenso, validade da proposta, condições de pagamento e outros, se necessários;

Santa Maria do Pará/PA, 01 de Outubro de 2019.

Edilson Lopes de Sousa  
Setor de Compras/PMSMP

Edilson Lopes de Sousa  
Chefe de Departamento de Compras  
Port. 137/2017 PMSMP

**AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS SECRETARIAS E  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ-PARÁ.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ACIDO MURIATICO 1L - Especificação: CAIXA C/ 12 UND.	CAIXA	850	TIRADOR	R\$ 58,68	R\$ 49.878,00
2	AGUA SANITARIA DE 1L - Especificação: CAIXA C/ 12 UNID.	CAIXA	2.500	TUBARÃO	R\$ 27,00	R\$ 67.500,00
3	ALCOOL EM GEL 70% 1LT - Especificação: CAIXA C/ 12 UND.	CAIXA	500	ECONÔMICO	R\$ 83,88	R\$ 41.940,00
4	ALCOOL 96° 1LT - Especificação: CAIXA C/ 12 UND.	CAIXA	500	SOL	R\$ 107,77	R\$ 53.885,00
5	CESTO PARA LIXO TELADO - 10 LITROS	UNIDADE	1.000			R\$ -



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ  
SETOR DE COMPRAS

6	CESTO PARA LIXO C/ TAMPA - 15 LITROS	UNIDADE	1.000			R\$ -
7	DESINFETANTE 1L - Especificação: CAIXA C/ 12 UND.	CAIXA	2.000	BOM BRIL	✓	R\$ 63,48 R\$ 126.960,00
8	DESODORISADOR DE AMBIENTE SPRAY 360 ml - Especificação: CAIXA C/ 12UND.	CAIXA	500	GLADE	✓	R\$ 98,28 R\$ 49.140,00
9	DETERGENTE LIQUIDO 500 ml - Especificação: CAIXA C/ 24 UNIDADES	CAIXA	2.000	LIMPOL	✓	R\$ 46,80 R\$ 93.600,00
10	ESPONJA DUPLA FACE	UNIDADE	5.000	BETTANIN	✓	R\$ 0,50 R\$ 2.500,00
	FLANELA 28X38	UNIDADE	1.500	SANTA MARGARIDA	✓	R\$ 1,90 R\$ 2.850,00
12	GUARDANAPO DE PANO P/ COPA 45X70CM	UNIDADE	1.000	MATEX	✓	R\$ 5,25 R\$ 5.250,00
13	INSENTICIDA SPRAY 300ml - Especificação: CAIXA C/ 12UND.	CAIXA	1.000	BAYGON	✓	R\$ 107,40 R\$ 107.400,00
14	ISQUEIRO	UNIDADE	200	BIC	✓	R\$ 4,50 R\$ 900,00
15	LÃ DE AÇO - Especificação: FARDOS C/ 14 PACOTE	FARDO	500	BOM BRIL	✓	R\$ 20,86 R\$ 10.430,00
16	LIMPA ALUMINIO 500ml - Especificação: CAIXA C/ 24 UND	CAIXA	1.000	ECONÔMICO	✓	R\$ 40,56 R\$ 40.560,00
17	LIMPA VIDRO DE 500ML - Especificação: CAIXA C/ 12 UND.	CAIXA	300	ZUPP	✓	R\$ 38,28 R\$ 11.484,00
18	LUSTRA MÓVEIS 200ML - Especificação: PACOTE C/ 12 UND.	PACOTE	100	PEROBA	✓	R\$ 62,28 R\$ 6.228,00
19	LUVA LATEX - Especificação: PACOTE C/ 01 PAR.	PACOTE	2.000	MUCAMBO	✓	R\$ 3,25 R\$ 6.500,00
	PÁ DE LIXO PLÁSTICA C/ CABO LONGO	UNIDADE	1.000			R\$ -
21	PANO DE CHAO ALVEJADO 60X45 - Especificação: PACOTE C/ 100 UND	PACOTE	50	UNIÃO TEXTIL	✓	R\$ 550,00 R\$ 27.500,00
22	PAPEL HIGIENICO NEUTRO 16X4 - Especificação: FARDOS C/ 64 ROLO	FARDO	150	FLORAL	✓	R\$ 47,36 R\$ 7.104,00
23	PAPEL TOALHA 12X2 - Especificação: FARDOS COM 24 ROLO	FARDO	125	SCALA	✓	R\$ 45,48 R\$ 5.685,00
24	PEDRA SANITÁRIA 40G. - Especificação: CAIXA C/ 12 UND.	CAIXA	580	TIRADOR	✓	R\$ 20,28 R\$ 11.762,40
25	RODO GRANDE COM CABO 60CM	UNIDADE	2.000	PHELICIDADE	✓	R\$ 7,69 R\$ 15.380,00
26	SABÃO EM BARRA - Especificação: 1KG CAIXA C/10 UND	CAIXA	500	ECONÔMICO	✓	R\$ 39,90 R\$ 19.950,00



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ  
SETOR DE COMPRAS

27	SABAO EM PO PCT 500G - Especificação: FARDO C/ 24 UND	FARDO	400	TIXAN	R\$ ✓ 83,76	R\$ 33.504,00
28	SABONETE 90G - Especificação: PACOTE C/ 12 UND.	PACOTE	400	PALMOLIVE	R\$ ✓ 17,40	R\$ 6.960,00
29	SACO P/ LIXO 100 LTS - Especificação: PACOTE C/ 5 UND	PACOTE	5.000	KATA LIXO	R\$ ✓ 2,49	R\$ 12.450,00
30	SACO P/ LIXO 50 LTS - Especificação: PACOTE C/ 10 UND	PACOTE	5.000	FLIK	R\$ ✓ 2,35	R\$ 11.750,00
31	SACO P/ LIXO 30 LTS - Especificação: PACOTE C/ 10 UND	PACOTE	5.000	FLIK	R\$ ✓ 2,15	R\$ 10.750,00
32	SACO PARA LIXO 15LTS - Especificação: PACOTE C/ 20 UND	PACOTE	5.000	FLIK	R\$ ✓ 2,00	R\$ 10.000,00
33	SODA CAUSTICA	UNIDADE	10.300	KAVERA	R\$ ✓ 12,49	R\$ 128.647,00
34	VASSOURA DE PIAÇAVA (DÚZIA)	DÚZIA	250		R\$ ✓ 66,00	R\$ 16.500,00
35	VASSOURÃO	UNIDADE	200		"/	R\$ -
36	SACOLA PLASTICA BRANCA DE 2KG - Especificação: PACOTE C/ 100 UNID	PACOTE	500		"/	R\$ -
37	SACOLA PLASTICA BRANCA DE 5KG - Especificação: PACOTE C/ 100 UNID.	PACOTE	500		"/	R\$ -
38	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 30KG	UNIDADE	10.000		"/	R\$ -
39	COPO DESCARTAVEL 200 ml - Especificação: CAIXA C/ 25 PACOTE 100 UND.	CAIXA	500	COPOBRAS	R\$ ✓ 74,75	R\$ 37.375,00
40	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - Especificação: CAIXA C/ 50 PACOTE 100 UND.	CAIXA	300	FC	R\$ ✓ 70,00	R\$ 21.000,00
41	PRATOS DESCARTÁVEIS GRANDE - Especificação: PACOTE C/ 10 UNID.	PACOTE	500	FORFEST	R\$ ✓ 0,95	R\$ 475,00
42	PRATOS DESCARTÁVEIS MÉDIO - Especificação: PACOTE C/ 10 UNID.	PACOTE	600	ULTRA COPOS	R\$ ✓ 0,69	R\$ 414,00
43	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL 12CM (CUMBUCA) - Especificação: PACOTE C/ 10 UNID.	PACOTE	700	CRISTALCOPOS	R\$ ✓ 0,69	R\$ 483,00
44	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL 15CM (CUMBUCA) - Especificação: PACOTE C/ 10 UNID.	PACOTE	500	CRISTALCOPOS	R\$ ✓ 0,90	R\$ 450,00
45	COLHER DESCARÁVEL - Especificação: PACOTE C/ 50 UNID.	PCT	500	BELLO COPO	R\$ ✓ 2,25	R\$ 1.125,00



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ  
SETOR DE COMPRAS

46	GARFO DESCARÁVEL Especificação: PACOTE C/ 50 UNID.	PCT	500	PRAFESTA	R\$ ✓ 2,29	R\$ 1.145,00
47	FACA DESCARÁVEL Especificação: PACOTE C/ 50 UNID.	PCT	300		R\$ // -	R\$ -
48	BALDE PEQUENO 15 L	UNIDADE	2.150		R\$ // -	R\$ -
49	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	UNIDADE	1.150	CONDOR	R\$ ✓ 3,49	R\$ 4.013,50
50	COADOR DE CAFÉ GRANDE	UNIDADE	3.000	PRODUTOS LDA	R\$ ✓ 4,00	R\$ 12.000,00
51	RELÓGIO PARA BUTIJIÃO	UNIDADE	400		R\$ / -	R\$ -
52	PILHA PALITO	PAR	3.000	RAYOVAC	R\$ ✓ 6,69	R\$ 20.070,00
	FERVEDOR PARA CAFÉ Especificação: CAPACIDADE 2L	UNIDADE	330	ALIANÇA	R\$ ✓ 23,90	R\$ 7.887,00
54	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ Especificação: CAPACIDADE 1L	UNIDADE	500	TERMOLAR	R\$ ✓ 42,90	R\$ 21.450,00
55	FIO DE NYLON PARA VARAL Especificação: 10 METROS	UNIDADE	1.500	DA FAMILIA	R\$ ✓ 1,95	R\$ 2.925,00
56	LIMPEZA PESADA CLORO ATIVO Especificação: CAIXA C/ 12 FRASCO DE 500ML	CAIXA	850	VEJA	R\$ ✓ 58,32	R\$ 49.572,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.175.331,90

Condições de pagamento:	Em até 30 dias após emissão da nota fiscal		
Prazo de entrega:	Até 24 horas		
Validade da proposta:	60	dias.	
Valor por extenso:	um milhão, cento e sessenta e sete mil, oitocentos e trinta e um reais e noventa centavos		
Data:	01/10/2019		

\_\_\_\_\_  
carimbo e assinatura da empresa

### Solicitação de cotação de preços

**Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará**

**RESPONSÁVEL SETOR DE COMPRAS:**

**NOME: Edilson Lopes de Sousa**

**PROPONENTE (EMPRESA):**

**NOME: A S NAGASE & CIA LTDA**

**ENDEREÇO: Av. PEDRO ALVARES CABRAL Nº 834B**

**BAIRRO: MARAMBAIA CIDADE: BELÉM**


**CNPJ: 09.721.163/0001-38**

O município de Santa Maria do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Solicitamos que seja direcionado à este setor a planilha abaixo em papel timbrado contendo preço unitário, preço total escrito e por extenso, validade da proposta, condições de pagamento e outros, se necessários;

Santa Maria do Pará, 26 de Setembro de 2019.

  
Edilson Lopes de Sousa  
Chefe de Departamento de Compras  
Setor de Compras/PMSMP  
Port. 137/2017 PMSMP

#### AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS SECRETARIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ACIDO MURIATICO - Especificação: CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	850	otimo brilho	R\$ ✓ 184,00	R\$ 156.400,00
2	AGUA SANITARIA DE 1L - Especificação: CAIXA C/ 12 UNID.	CAIXA	2.500	economico	R\$ ✓ 45,60	R\$ 114.000,00
3	ALCOOL EM GEL 70% 1LT - Especificação: CAIXA C/ 12 UNID.	CAIXA	500	economico	R\$ ✓ 117,20	R\$ 58.600,00
4	ALCOOL 96° 1LT - Especificação: CAIXA C/ 12 UNID.	UNIDADE	500	economico	R\$ ✓ 110,00	R\$ 55.000,00
5	CESTO PARA LIXO TELADO - 10 LITROS	UNIDADE	1.000	santana	R\$ ✓ 7,00	R\$ 7.000,00
6	CESTO PARA LIXO C/ TAMPA - 15 LITROS	UNIDADE	1.000	santana	R\$ ✓ 29,00	R\$ 29.000,00
7	DESINFETANTE 1L - Especificação: CAIXA C/ 12 UNID.	CAIXA	2.000	economico	R\$ ✓ 140,00	R\$ 280.000,00
8	DESODORISADOR DE AMBIENTE SPRAY 360 ml - Especificação: CAIXA C/ 12UNID.	CAIXA	500	bom ar	R\$ ✓ 29,80	R\$ 14.900,00
9	DETERGENTE LIQUIDO 500 ml - Especificação: CAIXA C/ 24 UNIDADES	CAIXA	2.000	economico	R\$ ✓ 86,40	R\$ 172.800,00
10	ESPONJA DUPLA FACE	UNIDADE	5.000	esfrelux	R\$ ✓ 0,90	R\$ 4.500,00

11	FLANELA 28X38	CAIXA	1.500	caebi	R\$ ✓ 6,00	R\$ 9.000,00
12	GUARDANAPO DE PANO P/ COPA 45X70CM	UNIDADE	1.000	betawe	R\$ ✓ 6,00	R\$ 6.000,00
13	INSENTICIDA SPRAY 300ml - Especificação: CAIXA C/ 12UND.	UNIDADE	1.000	raid	R\$ ✓ 135,00	R\$ 135.000,00
14	ISQUEIRO	CAIXA	200	bic	R\$ ✓ 9,00	R\$ 1.800,00
15	LÃ DE AÇO - Especificação: FARDO C/ 14 PACOTE	UNIDADE	500	bom bril	R\$ ✓ 22,00	R\$ 11.000,00
16	LIMPA ALUMINIO 500ml - Especificação: CAIXA C/ 24 UND	PACOTE	1.000	economico	R\$ ✓ 84,00	R\$ 84.000,00
17	LIMPA VIDRO DE 500ML - Especificação: CAIXA C/ 12 UND.	CAIXA	300	economico	R\$ ✓ 45,20	R\$ 13.560,00
18	LUSTRA MÓVEIS 200ML - Especificação: PACOTE C/ 12 UND.	CAIXA	100	economico	R\$ ✓ 72,00	R\$ 7.200,00
19	LUVVA LATEX - Especificação: PACOTE C/ 01 PAR.	PACOTE	2.000	dany	R\$ ✓ 9,00	R\$ 18.000,00
20	PÁ DE LIXO PLÁSTICA C/ CABO LONGO	PACOTE	1.000	santa maria	R\$ ✓ 17,00	R\$ 17.000,00
21	PANO DE CHAO ALVEJADO 60X45 - Especificação: PACOTE C/ 100 UND	UNIDADE	50	kata lixo	R\$ ✓ 130,00	R\$ 6.500,00
22	PAPEL HIGIENICO NEUTRO 16X4 - Especificação: FARDO C/ 64 ROLO	PACOTE	150	floral	R\$ ✓ 51,20	R\$ 7.680,00
23	PAPEL TOALHA 12X2 - Especificação: FARDO COM 24 ROLO	FARDO	125	scala	R\$ ✓ 57,60	R\$ 7.200,00
24	PEDRA SANITÁRIA 40G. - Especificação: CAIXA C/ 12 UND.	FARDO	580	floral	R\$ ✓ 24,00	R\$ 13.920,00
25	RODO GRANDE COM CABO 60CM	PACOTE	2.000	paraense	R\$ ✓ 12,00	R\$ 24.000,00
26	SABÃO EM BARRA - Especificação: 1KG CAIXA C/10 UND	UNIDADE	500	sabonil	R\$ ✓ 46,00	R\$ 23.000,00
27	SABAO EM PO PCT 500G - Especificação: FARDO C/ 24 UND	FARDO	400	star	R\$ ✓ 62,00	R\$ 24.800,00
28	SABONETE 90G - Especificação: PACOTE C/ 12 UND.	PACOTE	400	even	R\$ ✓ 24,00	R\$ 9.600,00
29	SACO P/ LIXO 100 LTS - Especificação: PACOTE C/ 5 UND	PACOTE	5.000	kata lixo	R\$ ✓ 2,60	R\$ 13.000,00
30	SACO P/ LIXO 50 LTS - Especificação: PACOTE C/ 10 UND	PACOTE	5.000	kata lixo	R\$ ✓ 2,60	R\$ 13.000,00
31	SACO P/ LIXO 30 LTS - Especificação: PACOTE C/ 10 UND	PACOTE	5.000	kata lixo	R\$ ✓ 2,60	R\$ 13.000,00
32	SACO PARA LIXO 15LTS - Especificação: PACOTE C/ 20 UND	PACOTE	5.000	kata lixo	R\$ ✓ 2,60	R\$ 13.000,00
33	SODA CAUSTICA 1KG	UNIDADE	10.300		R\$ / -	R\$ 0,00
34	VASSOURA DE PIAÇA VA (DÚZIA)	DÚZIA	250	paraense	R\$ ✓ 110,00	R\$ 27.500,00
35	VASSOURÃO	DÚZIA	200		R\$ / -	R\$ 0,00
36	SACOLA PLASTICA BRANCA DE 2KG - Especificação: PACOTE C/ 100 UNID	PACOTE	500	kata lixo	R\$ ✓ 6,00	R\$ 3.000,00
37	SACOLA PLASTICA BRANCA DE 5KG - Especificação: PACOTE C/ 100 UNID.	PACOTE	500	kata lixo	R\$ ✓ 12,00	R\$ 6.000,00
38	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 30KG	PACOTE	<del>10.000</del>	kata lixo	<del>R\$ ✓ 4,00</del>	<del>R\$ 40.000,00</del>
39	COPO DESCARTAVEL 200 ml - Especificação: CAIXA C/ 25 PACOTE 100 UND.	CAIXA	500	copobras	R\$ ✓ 180,00	R\$ 90.000,00
40	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - Especificação: CAIXA C/ 50 PACOTE 100 UND.	CAIXA	300	copobras	R\$ ✓ 135,00	R\$ 40.500,00
41	PRATOS DESCARTÁVEIS GRANDE - Especificação: PACOTE C/ 10 UNID.	PACOTE	500	copobras	R\$ ✓ 4,00	R\$ 2.000,00
42	PRATOS DESCARTÁVEIS MÉDIO - Especificação: PACOTE C/ 10 UNID.	PACOTE	600	copobras	R\$ ✓ 4,00	R\$ 2.400,00

43	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL 12CM (CUMBUCA) - Especificação: PACOTE C/ 10 UNID.	PACOTE	700	copobras	R\$ ✓ 5,00	R\$ 3.500,00
44	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL 15CM (CUMBUCA) - Especificação: PACOTE C/ 10 UNID.	PACOTE	500	copobras	R\$ ✓ 6,00	R\$ 3.000,00
45	COLHER DESCARÁVEL - Especificação: PACOTE C/ 50 UNID.	PACOTE	500	copobras	R\$ ✓ 10,00	R\$ 5.000,00
46	GARFO DESCARÁVEL - Especificação: PACOTE C/ 50 UNID.	PACOTE	500	copobras	R\$ ✓ 10,00	R\$ 5.000,00
47	FACA DESCARÁVEL - Especificação: PACOTE C/ 50 UNID.	PACOTE	300	copobras	R\$ ✓ 10,00	R\$ 3.000,00
48	BALDE PEQUENO 15 L	UNIDADE	2.150	santana	R\$ ✓ 14,40	R\$ 30.960,00
49	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	UNIDADE	1.150	betanin	R\$ ✓ 2,50	R\$ 2.875,00
50	COADOR DE CAFÉ GRANDE	UNIDADE	3.000	santana	R\$ ✓ 2,50	R\$ 7.500,00
51	RELÓGIO PARA BUTIJIÃO	UNIDADE	400	imar	R\$ ✓ 60,00	R\$ 24.000,00
52	PILHA PALITO	PAR	3.000	oanasonic	R\$ ✓ 7,00	R\$ 21.000,00
53	FERVEDOR PARA CAFÉ, ESTILO BULE - Especificação: CAPACIDADE 2L	UNIDADE	330	panelux	R\$ ✓ 54,00	R\$ 17.820,00
54	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ - Especificação: CAPACIDADE 1L	UNIDADE	500	invicto	R\$ ✓ 58,00	R\$ 29.000,00
55	FIO DE NYLON PARA VARAL - Especificação: 10 METROS	UNIDADE	1.500		//	R\$ 0,00
56	CLORO ATIVO LIMPEZA PESADA - Especificação: CAIXA C/ 12 FRASCO DE 500ML	CAIXA	850	veja	R\$ ✓ 62,40	R\$ 53.040,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 1.780.555,00</b>

1.740.55

Condições de pagamento:	30 dias
Prazo de entrega:	5 dias
Validade da proposta:	90 dias.
Valor por extenso:	um milhão, setecentos e oitenta mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais.
Data:	09/10/2019

  
**A S NAGASE & CIA LTDA**

carimbo e assinatura da empresa





# GUAMA ALIMENTOS

## COTAÇÃO DE PREÇO

EMPRESA: RAIMUNDO TARCIZO OLIVEIRA SILVA - EPP

ENDEREÇO: RUA BERNARDO CARVALHO, 521

BAIRRO: VILA NOVA

CIDADE: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA

CNPJ: 07.203.866/0001-49

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ-PARÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ACIDO MURIATICO 1L - Especificação: CAIXA C/ 12 UND.	CAIXA ✓	850	NUTRILAR	R\$ 58,80 ✓	R\$ 49.980,00
2	AGUA SANITARIA DE 1L - Especificação: CAIXA C/ 12 UNID.	CAIXA ✓	2.500	DA CASA	R\$ 42,00 ✓	R\$ 105.000,00
3	ALCOOL EM GEL 70% 1LT - Especificação: CAIXA C/ 12 UND.	CAIXA ✓	500	ECONOMICO	R\$ 93,60 ✓	R\$ 46.800,00
4	ALCOOL 96° 1LT - Especificação: CAIXA C/ 12 UND.	CAIXA ✓	500	ECONOMICO	R\$ 81,00 ✓	R\$ 40.500,00
5	CESTO PARA LIXO TELADO - 10 LITROS	UNIDADE	1.000	PLASTIBEL	R\$ 6,75 ✓	R\$ 6.750,00
6	CESTO PARA LIXO C/ TAMPAS - 15 LITROS	UNIDADE	1.000	PLASTIBEL	R\$ 13,00 ✓	R\$ 13.000,00
7	DESINFETANTE 1L - Especificação: CAIXA C/ 12 UND.	CAIXA ✓	2.000	ECONOMICO	R\$ 58,80 ✓	R\$ 117.600,00
8	DESODORISADOR DE AMBIENTE SPRAY 360 ml - Especificação: CAIXA C/ 12UND.	CAIXA ✓	500	BOM AR	R\$ 114,00 ✓	R\$ 57.000,00
9	DETERGENTE LIQUIDO 500 ml - Especificação: CAIXA C/ 24 UNIDADES	CAIXA ✓	2.000	ECONOMICO	R\$ 72,00 ✓	R\$ 144.000,00
10	ESPONJA DUPLA FACE	UNIDADE	5.000	NUTRILAR	R\$ 1,20 ✓	R\$ 6.000,00
11	FLANELA 28X38	UNIDADE	1.500	ALTEX	R\$ 5,20 ✓	R\$ 7.800,00
12	GUARDANAPO DE PANO P/ COPA 45X70CM	UNIDADE	1.000	ALTEX	R\$ 5,50 ✓	R\$ 5.500,00
13	INSETICIDA SPRAY 300ml - Especificação: CAIXA C/ 12 UND.	CAIXA ✓	1.000	BAYGON	R\$ 126,00 ✓	R\$ 126.000,00
14	ISQUEIRO	UNIDADE	200	BIC	R\$ 4,00 ✓	R\$ 800,00
15	LÃ DE AÇO - Especificação: FARDO C/ 14 PACOTE	FARDO ✓	500	ASSOLAN	R\$ 26,60 ✓	R\$ 13.300,00
16	LIMPA ALUMINIO 500ml - Especificação: CAIXA C/ 24 UND	CAIXA ✓	1.000	NUTRILAR	R\$ 54,00 ✓	R\$ 54.000,00
17	LIMPA VIDRO DE 500ML - Especificação: CAIXA C/ 12 UND.	CAIXA ✓	300	ECONOMICO	R\$ 58,20 ✓	R\$ 17.460,00
18	LUSTRA MÓVEIS 200ML - Especificação: PACOTE C/ 12 UND.	PACOTE	100	POLIFLOR	R\$ 47,40 ✓	R\$ 4.740,00
19	LUVA LATEX - Especificação: PACOTE C/ 01 UND.	PACOTE	2.000	MUCAMBO	R\$ 4,80 ✓	R\$ 9.600,00
20	PÁ DE LIXO PLÁSTICA C/ CABO LONGO	UNIDADE	1.000	PLASTIBEL	R\$ 7,50 ✓	R\$ 7.500,00
21	PANO DE CHAO ALVEJADO 60X45 - Especificação: PACOTE C/ 100 UND	PACOTE	50	ALTEX	R\$ 520,00 ✓	R\$ 26.000,00
22	PAPEL HIGIENICO NEUTRO 16X4 - Especificação: FARDO C/ 64 ROLO	FARDO	150	NINO	R\$ 57,60 ✓	R\$ 8.640,00
23	PAPEL TOALHA 12X2 - Especificação: FARDO COM 24 ROLO	FARDO	125	SCALA	R\$ 71,40 ✓	R\$ 8.925,00

# GUAMA ALIMENTOS

24	PEDRA SANITÁRIA 40G. - Especificação: CAIXA C/ 12 UND.	CAIXA ✓	580	NUTRILAR	R\$ 24,00 ✓	R\$ 13.920,00
25	RODO GRANDE COM CABO 60CM	UNIDADE	2.000	PLASTIBEL	R\$ 8,50 ✓	R\$ 17.000,00
26	SABÃO EM BARRA - Especificação: 1KG CAIXA C/10 UND	CAIXA ✓	500	ECONOMICO	R\$ 48,00 ✓	R\$ 24.000,00
27	SABAO EM PO PCT 500G - Especificação: FARDO C/ 24 UND	FARDO ✓	400	ECONOMICO	R\$ 74,40 ✓	R\$ 29.760,00
28	SABONETE 90G - Especificação: PACOTE C/ 12 UND.	PACOTE ✓	400	EVEN	R\$ 19,20 ✓	R\$ 7.680,00
29	SACO P/ LIXO 100 LTS - Especificação: PACOTE C/ 5 UND.	PACOTE ✓	5.000	PATINHO	R\$ 2,90 ✓	R\$ 14.500,00
30	SACO P/ LIXO 50 LTS - Especificação: PACOTE C/ 10 UND.	FARDO ✓	5.000	PATINHO	R\$ 2,90 ✓	R\$ 14.500,00
31	SACO P/ LIXO 30 LTS - Especificação: PACOTE C/ 10 UND.	FARDO ✓	5.000	PATINHO	R\$ 2,90 ✓	R\$ 14.500,00
32	SACO PARA LIXO 15LTS - Especificação: PACOTE C/ 20 UND.	FARDO ✓	5.000	PATINHO	R\$ 2,90 ✓	R\$ 14.500,00
33	SODA CAUSTICA	UNIDADE	10.300	NUTRILAR	R\$ 13,30 ✓	R\$ 136.990,00
34	VASSOURA DE PLAÇAVA (DÚZIA)	DÚZIA	250	INCAVAS	R\$ 78,00 ✓	R\$ 19.500,00
35	VASSOURÃO	UNIDADE	200	INCAVAS	R\$ 12,00 ✓	R\$ 2.400,00
36	SACOLA PLASTICA BRANCA DE 2KG - Especificação: PACOTE C/ 100 UNID	PACOTE	500	BRASIL	R\$ 7,50 ✓	R\$ 3.750,00
37	SACOLA PLASTICA BRANCA DE 5KG - Especificação: PACOTE C/ 100 UNID.	PACOTE	500	BRASIL	R\$ 9,50 ✓	R\$ 4.750,00
38	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 30KG	PACOTE	10.000	BRASIL	R\$ 130,00 ✓	R\$ 1.300.000,00
39	COPO DESCARTAVEL 200 ml - Especificação: CAIXA C/ 25 PACOTE 100 UND.	CAIXA ✓	500	BRAS	R\$ 112,50 ✓	R\$ 56.250,00
40	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - Especificação: CAIXA C/ 50 PACOTE 100 UND.	CAIXA ✓	300	BRAS	R\$ 97,50 ✓	R\$ 29.250,00
41	PRATOS DESCARTÁVEIS GRANDE - Especificação: PACOTE C/ 10 UNID.	PACOTE	500	BRAS	R\$ 1,90 ✓	R\$ 950,00
42	PRATOS DESCARTÁVEIS MÉDIO - Especificação: PACOTE C/ 10 UNID.	PACOTE	600	BRAS	R\$ 1,65 ✓	R\$ 990,00
43	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL 12CM (CUMBUCA) - Especificação: PACOTE C/ 10 UNID.	PACOTE	700	BRAS	R\$ 2,00 ✓	R\$ 1.400,00
44	PRATO FUNDO DESCATÁVEL 15CM (CUMBUCA) - Especificação: PACOTE C/ 10 UNID.	PACOTE	500	BRAS	R\$ 2,15 ✓	R\$ 1.075,00
45	COLHER DESCARÁVEL - Especificação: PACOTE C/ 50 UNID.	PCT	500	BRAS	R\$ 4,90 ✓	R\$ 2.450,00
46	GARFO DESCARÁVEL - Especificação: PACOTE C/ 50 UNID.	PCT	500	BRAS	R\$ 4,90 ✓	R\$ 2.450,00
47	FACA DESCARÁVEL - Especificação: PACOTE C/ 50 UNID.	PCT	300	BRAS	R\$ 4,90 ✓	R\$ 1.470,00
48	BALDE PEQUENO 15 L	UNIDADE	2.150	PLASTIBEL	R\$ 9,90 ✓	R\$ 21.285,00
49	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	UNIDADE	1.150	CONDOR	R\$ 3,75 ✓	R\$ 4.312,50
50	COADOR DE CAFÉ GRANDE	UNIDADE	3.000	ALTEX	R\$ 4,50 ✓	R\$ 13.500,00
51	RELÓGIO PARA BUTIÃO	UNIDADE	400	IMAR	R\$ 33,00 ✓	R\$ 13.200,00
52	PILHA PALITO	PAR	3.000	RAYOVAC	R\$ 2,40 ✓	R\$ 7.200,00
53	FERVEDOR PARA CAFÉ - Especificação: CAPACIDADE 2L	UNIDADE	330	ABC	R\$ 38,00 ✓	R\$ 12.540,00
54	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ - Especificação: CAPACIDADE 1L	UNIDADE	500	ALADIN	R\$ 42,00 ✓	R\$ 21.000,00

*Raimundo Tarcizo*

# GUAMA ALIMENTOS

55	FIO DE NYLON PARA VARAL - Especificação: 10 METROS	UNIDADE	1.500	ALTEX	R\$ 4,25 ✓	R\$ 6.375,00
56	LIMPEZA PESADA CLORO ATIVO - Especificação: CAIXA C/ 12 FRASCO DE 500ML	CAIXA	850	VEJA	R\$ 80,40 ✓	R\$ 68.340,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 2.758.682,50</b>

<b>Condições de pagamento:</b>	30	dias.
<b>Prazo de entrega:</b>	5	dias.
<b>Validade da proposta:</b>	30	dias.
<b>Valor por extenso:</b>	Dois milhões e setecentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos.	
<b>Data:</b>	09 de Outubro de 2019.	

*Raimundo Tarcizo O. Silva*  
Carimbo e Assinatura da Empresa



**GUAMÁ**  
ALIMENTOS